
ALBO 


-
f~ 

COMUNE D1 NICOSIA 

PROVI NC IA 01 ENNA 

V SETTORE 
III SERVIZIO 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. ·/ 35 del "5 AGOSTO 2014 

CIG n. Z07I02D8E8 


OGGETTO: Estate Nicosiana 2014 / serata di Musica classica - Affidamento al musicista 
Ermanno Provitina. 

IL DIRIGENTE 

Vista la nota prodotta in data 9.6 ..2014 prot. 13645 con la quale il Sig. Ermanno Provitina 
J11usicista- ha fatto pervenire apposita disponibilità per l'effettuazione della manifestazione ivi 

illustrata (Serata di musica classica c/o Piazzetta S. Calogero); 

Vista la delibera G.M. n. 154 del 14.7.2014, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale è 

stato approvato il programma delle manifestazioni da effenuare in occasione dell ' Estale Nicosiana 

2014 e relativo piano finanziario; 

Dato Atto che tra le manifestazioni programmate e prevista, tra l'altro, la suddetta iniziativa che 

avrà svolgimento in data 7 e 24 agosto 2014 in riferimento alla quale viene stanziata la somma di € 

200,00; 

Ritenuto avvalersi del sistema di cui al D. Leg.vo 163/2006 art. 125 n.11 e successive modifiche, 

che consente per gli appalti di servizio o fomitme inferiori ad € 40.000,00 l'affidamento diretto da 

parte del responsabile del procedimento; 

Constatato: 

che il suddetto artista non è soggetto ad lva e alla regolarità contributiva non avendo posizioni INPS 

e lNAIL, come dalla stesso dichiarato; 

che è stato acquisito relativo CIG n. Z07102D8E8 

Ritenuta la propria competenza a riguardo; 

Ritenuto pertanto dover affidare ai sensi del D.Leg.vo 16312006 art.125 comma Il in occasione 

della Estate Nicosiana 2014, alla associazione predetta la realizzazione delle manifestazione di che 

trattasi dietro corrispettivo di € 200,00 omnia comprensivo; 

Dato Atto che sulla predetta determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità e alla conettezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis comma D. Lgs n. 

267/2000; 

Visto il regolamento comunale dei Contratti; 

Visto lo Statuto Comunale, 


DETERMINA 
O\{I&S ,S 

Di affidare al Sig Ermanno Provitina -musicista- -nato a Nicosia (c.f omissis) ai sensi 
e per gli effetti dell'mi. 125 comma Il del D. Leg.vo 16312000 e successive modifiche ed 

http:D.Leg.vo


.. 
/

I 

integrazioni, in occasione dell'Estate Nicosiana 2014 la realizzazione della manifestazione relativa 
a 11, 2 serate dì musica classica che avranno svolgimento in data 7 c 24 agosto 2014 dietro 
COITispettivo di € 200,00 onmia comprensivo. 
Di far fronte alla superiore spesa con i fondi già impegnati al Cap. 923 T l. F. 7 S. 2 L 3 dci 
prdisponendo bilancio dell'esercizio in corso, giusta G.c. n. 154 del 14.7.2014. 
Di dare atto che si procederà alla liquidazione con successivo provvedimento a prestazione 
avvenuta dietro presentazione di ricevuta fiscale e relazione da parte del suddetto artista e relativa 
al servizio espletato e visto di regolarità del Dirigente. 
Di dare atto che il suddetto artista non è soggetto a iva, irpef e regolarita contributiva, per come 
da dichiarazione allegata e che trattasi di prestazione occasionale. 
Di dare atto infine che il presente provvedimento ha efficacia immediata e verrà affisso all'Albo 
on-line del Comune per la durata di 15 giomi ai tini della generale conoscenza. 
Di attestare la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I 
comma D.Lgs 267/2000. 

Il Capo Servizio 
Dr. Michele Lo Bianco 


